



Município de Matozinhos
Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Governo
Diretoria de Compras, Licitações e Contratos
Praça Bom Jesus, 99 – Centro | 35.720-000 – Matozinhos – MG
(31) 2010-8513 / 8512 | comprasmatozinhos@gmail.com

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 144/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2025

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 006/2026

O **MUNICÍPIO DE MATOZINHOS**, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.771.238/0001-86, com sede administrativa na Praça Bom Jesus, nº 99, Centro, Matozinhos - MG, CEP: 35720-000, neste ato representado pelos Secretários Municipais de, abaixo assinado, por força de delegação de competência contida no Decreto Municipal nº 3.931/2025 e Portaria nº 11.172/2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 006/2026, processo administrativo n.º 144/2025, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto nº 4.007/2025, Decreto nº 3.699/2023, e em conformidade com as disposições a seguir:

DETENTORA(S): MY CLEAN DISTRIBUIDORA LTDA, com sede em Contagem/MG, na Rua/Avenida Avenida Jose dos Santos Diniz, nº 1285, Bairro Europa, CEP 32043000, email: easyclean9504@gmail.com, telefone: (31)97248-9497, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 55 706 619/0001-08, neste ato representada por, Sr(a). GUSTAVO MARQUES FERREIRA .

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de preços, visando à futura e eventual Aquisição de Sacos de lixo e saco para armazenamento de frutas, legumes e verduras, destinada a atender a demanda das Secretarias Municipais, nas quantidades, conforme Termo de Referência e demais anexos do Edital, assim como as propostas, cujos preços tenham sido nas quantidades, que passam a integrar este instrumento, independente de transcrição.

1.1.1. Nas contratações decorrentes desta ata de registro de preço, o quantitativo a ser eventualmente adquirido ficará limitado ao valor máximo da despesa fixado na proposta vencedora.

1.2. O presente instrumento caracteriza-se como um documento vinculativo e obrigacional, com característica de **compromisso para futura contratação** dos itens indicados no





Município de Matozinhos

Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Governo

Diretoria de Compras, Licitações e Contratos

Praça Bom Jesus, 99 – Centro | 35.720-000 – Matozinhos – MG

(31) 2010-8513 / 8512 | comprasmatozinhos@gmail.com

SACO DE LIXO 50 LITROS 63X80CM EM POLIETILENO PLASTICO REFORÇADO PRETO PACOTE COM 100 UNIDADES (DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL)COTA RESERVADA		378,00 PACOTE	R\$ 18,1000	R\$ 6.841,8000
Marca: ECOPLAST	Fabricante: ECOPLAST	Modelo: SACO PARA LIXO		
Total Lote 4			x1	R\$ 6.841,8000

Lote 5				
Lote 5				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 100 LITROS 75X105CM EM POLIETILENO PLASTICO REFORÇADO PRETO PACOTE COM 100 UNIDADES (DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL) DISPUTA GERAL		4.000,00 PACOTE	R\$ 29,6000	R\$ 118.400,0000
Marca: ECOPLAST	Fabricante: ECOPLAST	Modelo: SACO PARA LIXO		
Total Lote 5			x1	R\$ 118.400,0000

Lote 6 Cota				
Lote 6				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 100 LITROS 75X105CM EM POLIETILENO PLASTICO REFORÇADO PRETO PACOTE COM 100 UNIDADES (DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL) COTA RESERVADA		500,00 PACOTE	R\$ 29,6000	R\$ 14.800,0000
Marca: ECOPLAST	Fabricante: ECOPLAST	Modelo: SACO PARA LIXO		
Total Lote 6			x1	R\$ 14.800,0000

Lote 7				
Lote 7				
Descrição dos Itens		Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SACO DE LIXO 240 LITROS 115X115CM EM POLIETILENO PLASTICO REFORÇADO PRETO PACOTE COM 100 UNIDADES (DESCRICAO COMPLETA NO EDITAL) DISPUTA GERAL		1.100,00 PACOTE	R\$ 74,4000	R\$ 81.840,0000
Marca: ECOPLAST	Fabricante: ECOPLAST	Modelo: SACO PARA LIXO		
Total Lote 7			x1	R\$ 81.840,0000

Lote 8 Cota				
Lote 8				
		Quantidade /		



Para a autenticidade deste documento em <https://sigatop.gov.br/verificador-informando>, o código: 343F69EB027092E1J1SGD:2026/13019/008712 deve ser informado no sistema de validação.

<https://www.siga.to.gov.br/flowbee-pub/#/validar/2PPX-4H46-BKXL-D4KX>. Emitido em 16/07/2026 11:56:58 por HADRIELLY NASCIMENTO.

✓

FATIMA CRISTINA GONÇALVES (CPF 003.XXX.XXX-77) em 06/01/2026 08:39:44 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓

RITA DE CÁSSIA RIBEIRO DE OLIVEIRA LUIZ (CPF 877.XXX.XXX-68) em 06/01/2026 13:23:38 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

✓

ANDRÉA MARA DA CRUZ ALMEIDA (CPF 027.XXX.XXX-60) em 06/01/2026 16:38:54 GMT-03:00

Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

INES CRISTINA ROSA SOARES

Assinado de forma digital por INES CRISTINA ROSA SOARES

PIRES:87784335687

Dados: 2026.01.08 10:41:59 -03'00'

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/1266-5076-D62F-FFD6>